

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji... Miesięczn. - 2.75 zł...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą... Księgarnia Redakcji nie zwraca

Dziś: Hilarego. Jutro: Feliksa z Noli. Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m. 54 0, Zachód g. 4 - 24 0. Długość dnia g. 8 m. 30 0, Przybyło dnia 1 0 min.

Przegląd polityczny.

W ciągu ostatniej doby prąd optymistyczny... Wiedeński gabinet nie postawił żadnych możliwości do przyjęcia propozycji w sprawie bułgarskiej.

Siecle, organ prezydenta republiki, wita o... Niedwuznacznie tylko zabiera się znowu Rosja do Bulgarii jak świadczy autentyczna relacja Polit. Corresp.

Korespondencje.

(P) Historia z redaktorem Dziennika dla Wszystkich oburza całą Warszawę... Nie zaś tego pisma, bo nie było dobre, owszem niedobre było; ale niegodziwość zawsze jest niegodziwością.

W ogóle z nowym cenzorem p. Jankuljo, to... Ukaz przeciw cudzoziemcom znowu zaczyna wykonywać, a indygenatowi rosyjskich nie wszystkim udzielać.

(?) Wśród rozmowy, z której ustęp niedawno nam podałem, powiedział mi między innymi mój interlokutor: "Nie możemy głosić, że już wszystko dobrze, jeżeli sami tego przekonania nie mamy."

Berliński Tageblatt — źródło wątpliwe — podaje wiadomość otrzymaną z Warszawy... Jest jeszcze druga wiadomość, także ciekawa i również mało prawdopodobna, wyjeta z przeszłości numerów gazet Londyńskich...

Z Poznania donoszą, że deputacja, złożona z obywateli polskich, udała się pod przewodnictwem ks. Ferdynanda Radziwiła do ks. arcybiskupa Dindera z prośbą o interwencję jego rządu na korzyść języka polskiego...

Z Rzymu 4 stycznia 1888. Do szczęśliwość niezawodnie liczyć się po winni ci, którym Bóg pozwolił być na Mszy jubileuszowej Papieża Leona XIII...

Od fatalnego zaboru Rzymu przez rewolucję włoską upłynęło lat 17, od tego czasu nie było ani razu Mszy papieżkiej i grobu Apostołów. Msza więc jubileuszowa po raz pierwszy przerwała długi ten okres sieroctwa ołtarza Papieżkiego w Bazylice Watykańskiej...

Prorządek w istocie zakłóconym nie został — skąd niektóre dzienniki libealne włoskie wyprowadzają zaiste arcykamerydy wniosek, że pozycja Papieża jest normalna...

Prezydent (Sindaco) Rzymu, książę Torlonia, złożył kardynałowi-wikarjowi wizytę, i prosił go o oświadczenie Ojcu św. jego życzeń z okazji radośnej uroczystości jubileuszowej.

Słow brakuje dla dostatecznego napiętnowania tego brutalnego postępu rządu włoskiego: jest to najpóźniej najwyższa impertynencja wyrządzona Ojcu świętemu...

Lecz ta sprawa, jak i kwestja rzymska w ogóle, nie jest sprawą wewnętrzną włoską, ale międzynarodową i wykazuje jaskrawie tysiącom zebranych tutaj katolików najróżniejszych narodowości, że ratunek dla Ojca świętego niezbędny...

40-tysięczny wydawał z głębi duszy się wyrwać... Między niezliczonymi powinszowaniami nadeszłymi do Watykanu, były i depesze od cara Aleksandra, jego ministrów pp. Giersa i Tolszaja...

Bądź co bądź, cieszymy się jednak z tego, że car złożył Ojcu świętemu należne uznanie, tak z zasady, jak i w nadziei, że to może ułatwi jakiegokolwiek porozumienie między Stolicą Apostolską a rządem rosyjskim...

Wiadomo powszechnie, jak wielką przeszkodą rzetelnego handlu jest domokrążstwo; dyskretytuję go ono, podkopuje, wypacza, rozpręża zupełnie. Wziąwszy w swą arenę wiele gałęzi handlu, wysysa je doszczętnie, nie odrywając rzetelną zamiarą i przyczynia się w ten sposób do osłabienia a nawet zupełnego niszczenia różnorodności w stosunkach handlowych w ogóle.

Domokrążcy, nieopłacający żadnego prawne podatku i składający tylko małą opłatę za koncesję, już tem samem są w lepszym o wiele położeniu od kupców i przemysłowców prowadzących handel regularny...

Dotychczasowa ustawa o domokrążstwie zawiera wprawdzie pewne postanowienia normujące handel tego rodzaju; przepisy te jednak okazały się teraz już niedostatecznymi...

„W gminach, których ludność przechodzi liczbę 20,000, oraz w miejscowościach kapielowych, za wzięciem się zwrócić należy i za porozumieniem się z właściwą Izłą handlowo-przemysłową może być domokrążstwo zakazanym na pewien przeciąg czasu lub na czas nieograniczony...

cyjnych, a również do cofnięcia ich, jeżeli zajdzie brak owych szczególnych stosunków zarobkowych (jak n. p. zupełna niezdołność do innej pracy)...

Po wydaniu opinii przez Izby handlowe, wniesie rząd ten projekt do Rady państwa, poczem stanie się on ustawą. Oby przynajmniej potem nie był martwą literą, tak jak te żądania, które dzisiaj dzieją się w dzień biały...

Projekt nowej ustawy o domokrążstwie. (XX posiedzenie z dnia 11 stycznia 1888.) (Dok. 41-cie.) Komisja budżetowa zdawczy sprawę z zamknięcia rachunków za r. 1886 przedkłada Sejmowi do uchwały...

Sejm wyzywa c. k. Radę szkolną krajową, aby rachunkowiec funduszów szkolnych okręgowych w ten sposób zmieniła, aby rok budżetowy tych funduszów obejmował ten sam okres czasu, jaki obejmują rachunki funduszu szkolnego krajowego.

Sejm wyzywa c. k. Radę szkolną krajową, aby wydatki czynione przez nią dla funduszów szkolnych okręgowych wprost z działu I. funduszu szkolnego krajowego przeprowadziła także przez księgi odnośnych funduszów szkolnych okręgowych.

Sejm wyzywa c. k. Radę szkolną krajową, aby wydatki czynione przez nią dla funduszów szkolnych okręgowych wprost z działu I. funduszu szkolnego krajowego przeprowadziła także przez księgi odnośnych funduszów szkolnych okręgowych.





